
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/640/

Código da publicação: 640

Data da emissão do comprovante: 25/06/2025 11:20:25

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 5/2021

N° do Processo/Ano: 89/2021

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 09/09/2021 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 09/09/2021 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 21/08/2021 10:00:00

Data da Disputa/Horário:21/09/2021 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de peças em geral para manutenção de máquinas pesadas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.
Resumo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-PP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021.
Objeto: Aquisição de peças em geral para manutenção de máquinas pesadas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.  Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 21/09/2021, as 09:30 hora local. Acesso ao
edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-
mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
30/11/2021 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/640/paquisicao-de-pecas-em-geral-para-manutencao-de-maquinas-pesadas-para-atender-as-necessidades-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7d8dcede19011f8ae8efc004c0d1ce0c.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
30/11/2021 00:00:00HOMOLOGAÇÃO Baixar

30/11/2021 00:00:00ADJUDICAÇÃO Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE VI Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE V Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE IV Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE III Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE II Baixar

30/11/2021 00:00:00ATA PARTE I Baixar

09/09/2021 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

09/09/2021 00:00:00PESQUISA DE MERCADO Baixar

09/09/2021 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

09/09/2021 00:00:00ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

09/09/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA PARA USO DE PREGÃO PRESENCIAL Baixar

09/09/2021 00:00:00JUSTIFICATIVA Baixar

09/09/2021 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

09/09/2021 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210350/2021 V C R C... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 127.060,00 Visualizar

20210349/2021 L F SER... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 468.088,00 Visualizar

20210348/2021 H. MART... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 743.282,04 Visualizar

20210347/2021 M EUVIS... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 277.810,00 Visualizar

20210346/2021 MAQPEÇA... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 438.700,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a85e892aa5c32c12c846caf6d122b740.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/101eefb1850894a6353d9d4354535983.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/58e6b6bd284c2f72b3be479d8a4abe7a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e7de17ace366b288ee2691760c734014.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/35b9227a084f1c740bae3a2442a33b4e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b374d2de5f21eefd42625e82a3074238.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0451cbd06bae8ff08e5d2a64372efc2b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/de8ce3698f24180b967ce0978e791535.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a747e35f46937934125add92b912ac9f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e3449aa976f4c766d74fdcafe9f2ecd8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ceacc9b8f89c0db8710a2553940878fc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/276a4d59e856e738371bd600f9ecec16.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f3987c5ebc798ce6edd48a1a9d3012aa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6488ce3b769d3f03f5add203e9abc576.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8c604611942b767430563adf38400235.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c1bfb8d0ee829eeb39a2ebe5808cd71a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/368
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/364
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/362
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/365
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/366


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20210343/2021 R A DEB... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 614.890,00 Visualizar

20210345/2021 J D C D... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 766.968,40 Visualizar

20210344/2021 ACB ACI... 26/10/2021 26/10/2022 R$ 669.222,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/367
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/363
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/361

